Quattuor vel plura membra dissoluta:

	b.G.I.	b.G.III.	b.G.IV.	b.G.VII.	b.C.II.
--	--------	----------	---------	----------	---------

enumerat.	3	5	1	2	6
-----------	---	---	---	---	---

In secundo libro belli civilis multo plus asyndetorum quattuor vel plurium membrorum inveni quam in libris I., III., IV., VII. belli Gallici.

Asyndeton enumerativum:

	b.G.I.	b.G.III.	b.G.IV.	b.G.VII.	b.C.II.
--	--------	----------	---------	----------	---------

Substantiv.	2	3	1	2	4
(Adiect.) Part.	-	-	-	-	1
Infinitiv.	1	1	-	-	-
accus. c. inf.	-	1	-	-	1

D e enuntiatis dissolute iunctis.

Cum ea enuntiata vel enuntiatorum partes asyndeta appellamus, quae inter se coniunctionibus coordinativis (si mihi licet hoc verbo uti) coniuncta non sunt, etiam ea enuntiata dissolute iuncta dicenda sunt, quae a pronomine aut adverbio demonstrativo incipiunt. Sed tum vis, quae in dissolutione inest, aliquanto deminuitur. Item vis propria numeri membrorum in asyndeto enuntiatorum minor est. Nam cum asyndeta singularum vocum primo quasi adspectu duorum vel trium vel complurium vocum dici possint, asyndeta enuntiatorum maximam partem duorum membrorum sunt, ut ex exemplis collectis vidi. Quod natura rerum docetur. Nam scriptor res cuiuslibet generis narrans enuntiato enuntiatum sine ulla vi ita addere solet, ut arbitratu nostro non statim tria enuntiata inter se artius cohaerere dicere possimus. Si igitur alterum enuntiatum alteri sine coniunctione adiungitur, eo ipso asyndeton duorum membrorum fit. Neque vero his verbis dico exempla dissolutionum numeri maioris omnino deesse. Hanc rem ita se habere ex exemplis intellegi poterit.

Iam explicabo, quem in ordinem exempla sint redactura. Ut in asyndetis singularum vel complurium vocum, sic in enuntiatorum primum duo vel tria vel plura membra distinguam. Tum asyndetum duorum membrorum enumerativum, adversativum, explicativum similia eodemque modo asyndeta trium et plurium membrorum adferam. Denique ut in prima parte libelli mei asyndetum enumerativum in

asyndetum substantivorum

" adiectivorum

" aliorum vocabulorum

divisi, ita in asyndeto enuntiatorum

enuntiata principalia
et " secundaria

discernam.

H^urum exempla ec modo in ordinem redigam, ut in unoquoque genere ea enuntiata primum adferam, in quibus dissolutio nullo modo lenitur, deinde ea, in quibus asyndeton demonstrativo vel anaphora vel verbo initio enuntiati posito vel voce quadam parvo intervallo repetita vel enuntiato secundario antecedente minus asperum efficitur.

Fraeteraa in asyndeto enumerativo exempla discernam, quae coniunctio copulativa iungi non possunt.